
16 июля  2012 г.                     

 

Р Е Ш Е Н И Е

 

Комиссия  Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области  по контролю в сфере размещения заказов в составе:

Председателя комиссии:

Молчанова А.В. –  руководителя управления,

Членов комиссии:

Кузнецовой А.М.  – главного специалиста-эксперта   ОКРЗ;

Фокиной Т.Н.  -        ведущего специалиста-эксперта  ОКРЗ,

в присутствии:

        – директора МКОУ Средняя общеобразовательная школа с. Среднеивкино
Верхошижемского района Кировской области,                  

       - директора ООО «ПМК-138», 

рассмотрев сведения МКОУ Средняя общеобразовательная школа с.
Среднеивкино Верхошижемского района Кировской области о включении ООО
«ПМК-138» в реестр недобросовестных поставщиков,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

      06.07.2012г. в Кировское УФАС РФ поступили сведения  от МКОУ Средняя
общеобразовательная школа с. Среднеивкино Верхошижемского района
Кировской области  (далее – заказчик) о включении ООО «ПМК-138» в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением  от заключения гражданско-
правового договора.

      Из представленных документов следует, что после  расторжения договоров по
соглашению сторон с победителем аукциона ООО СФ «Стандарт», следующих за 
победителем участников аукциона ООО «Стройтраст», ООО «СМУ-12» проект
гражданско-правового договора на выполнение работ по капитальному ремонту
здания МКОУ Средняя общеобразовательная школа с. Среднеивкино
Верхошижемского района Кировской области (код аукциона 0340300122612000001)
направлен ООО «ПМК-138».

      В регламентированный срок ООО «ПМК-138» не подписало проект договора
электронно-цифровой подписью. 



       На заседании комиссии представитель заказчика пояснила, что 03.07.2012г. в
адрес заказчика поступило уведомление о невозможности  подписания договора
в связи с ремонтными работами воздушной электролинии напряжением 0,4 кв. на
территории административного здания  ООО «ПМК-138».

         Письмом от 04.07.2012г. ООО «ПМК-138» информировало заказчика о
намерении заключить и  исполнить договор на выполнение работ  по капитальному
ремонту здания школы.   Подтверждением намерения  ООО «ПМК-138» заключить 
договор является  выезд работников общества на объект,  составление  проекта
календарного плана производственных работ с таким расчетом, чтобы работы
были выполнены до начала учебного года, то есть до 01.09.2012г.

          Ходатайствует  о не включении ООО «ПМК-138» в реестр недобросовестных
поставщиком,

          Директор ООО «ПМК-138» пояснил, что от заключения договора на выполнение
ремонтных работ не уклоняются, 03.07.2012г. планировали подписание договора,
однако в связи с отсутствием электроэнергии в офисе, где находился компьютер,
подписать договор не смогли. Причиной отсутствия электроэнергии явилась 
авария на электролинии 0,4 кв. на территории базы ООО «ПМК-138». Просит не
включать общество в реестр недобросовестных поставщиков.

          Заслушав и оценив имеющиеся в деле документы, пояснения лиц,
участвующих в деле, учитывая ходатайство заказчика и его намерение заключить
договор с ООО «ПМК-138», комиссия приходит к выводу о не подтверждении факта
уклонения ООО «ПМК-138» от заключения договора на выполнение работ по
капитальному ремонту здания МКОУ Средняя общеобразовательная школа с.
Среднеивкино Верхошижемского района Кировской области.

        На основании изложенного, руководствуясь  ч. 8 ст. 19 Федерального Закона 
от  21.07.2005 г. № 94-ФЗ  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»  комиссия

 

Р Е Ш И Л А :

 

      Не включать в Реестр недобросовестных поставщиков сведения,
представленные МКОУ Средняя общеобразовательная школа с. Среднеивкино
Верхошижемского района Кировской области  в отношении Общества с
ограниченной гответственностью  «ПМК-138».

 

       В соответствии с ч. 12 ст. 19 ФЗ Закона  от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд»  решение может быть обжаловано в
судебном порядке  в  течение трех  месяцев с момента его принятия.   


